СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12 февраля 2016 г.                                                                                №09

р.п.Чердаклы

О структуре, предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ульяновской области  от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области, решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области   от 12.02.2016 №  08  «Об утверждении структурной  схемы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  решил:
1. Установить согласно приложению структуру и предельную штатную численность работников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в количестве 46 штатных единиц, из них:
36 штатных единиц – должности, замещаемые муниципальными служащими, из них 3 штатных единиц должности работников,  выполняющих функции по осуществлению государственных полномочий;
10 штатных единиц – должности работников, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, из них 1 штатная единица должности работников,  выполняющих функции по осуществлению государственных полномочий, 2 штатные единицы  должности работников,  выполняющих функции по осуществлению переданных полномочий с поселения на район.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 15.02.2016г.

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                С.Н. Петряков
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Чердаклинский район»
от 12.02. 2016 г. № 09

Структура и предельная штатная численность
администрации  муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

	№№ п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1
	2
	3

	Руководство администрации

	1.
	Глава администрации
	1

	1.
	Первый заместитель Главы администрации
	1

	1.
	Заместитель Главы администрации –начальник управления экономического и стратегического развития
	1

	1.
	Заместитель Главы администрации –начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства
	1

	1.
	Руководитель аппарата
	1

	1.
	Консультант
	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	1

	Управление экономического и стратегического  развития

	Отдел экономики, развития и прогнозирования

	1.
	Начальник отдела
	1

	1.
	Консультант
	1

	Отдел социально-экономического планирования и  размещения муниципального заказа

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	2

	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист – эксперт
	1

	Первый заместитель Главы администрации

	Отдел общественных коммуникаций

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Заместитель начальника отдела
	1

	3.
	Консультант
	1

	Отдел по делам несовершеннолетних

	1.
	Начальник отдела
	  1*

	2.
	Главный специалист – эксперт
	2*

	Отдел по делам культуры, досуга населения и спорта

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист-эксперт
	1

	3.
	Консультант
	1

	Руководитель аппарата

	Отдел организационно-протокольный

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	1

	3.
	Главный специалист-эксперт
	1

	Отдел  муниципальной службы, кадров и архивного дела

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	2

	Отдел информационных технологий

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	1

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Начальник отдела
	1

	2.
	Консультант
	1

	Управление  правового обеспечения

	1.
	Начальник управления
	1

	Отдел правовой экспертизы и судебной практики

	1.
	Начальник отдела
	1

	ИТОГО:
	36шт.ед.

	Работники, осуществляющие техническое обеспечение

	Отдел информационных технологий

	1.
	Программист
	1

	Отдел  муниципальной службы, кадров и архивного дела

	1.
	Специалист по делопроизводству
	1

	2.
	Специалист по делопроизводству
	1*

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

	1.
	Старший экономист
	1

	Управление правового обеспечения

	Отдел правовой экспертизы и судебной практики

	1.
	Юрисконсульт(по судебной практике)
	1

	2.
	Главный  юрист
	1**

	Управление экономического и стратегического  развития

	Отдел экономики, развития и прогнозирования

	1.
	Старший экономист
	1**

	Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Главный инженер
	1

	Отдел по делам культуры,  досуга населения и  спорта

	 1.
	Методист по физической культуре
	1

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами

	1.
	Главный инженер
	1

	ИТОГО:
	10шт.ед.

	ВСЕГО:
	46шт.ед.

* - штатные единицы, выполняющие функции по  госполномочиям
**- штатные единицы, выполняющие функции по переданным полномочиям         с поселений на район
                                            ____________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 февраля

201

6

г.

№

09

р.п.Чердаклы

О структуре, предельной штатной численности ра

ботников

администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Ульяновской области

от 07.11.2007 № 163

-

ЗО «О

муниципальной службе в Ульяновской области, решения Совета депутатов

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

от

12

.02.2016

№

08

«Об утверждении структурной  схемы администрации

муниципального образ

ования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

и Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области»

Совет депутатов муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

решил:

1. Установить согласно п

риложению структуру и предельную штатную

численность работников администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

в количестве

4

6

штатных

единиц, из них:

3

6

штатных единиц

–

должности, замещаемые муниципальными

служащими, и

з них

3

штатных единиц должности работников,

выполняющих функции по осуществлению государственных полномочий;

10

штатных единиц

–

должности работников, замещающих должности,

не отнесённые к должностям муниципальной службы, из них 1 штатная

единица должнос

ти работников,  выполняющих функции по осуществлению

государственных полномочий,

2

штатные единицы  должности работников,

выполняющих функции по осуществлению переданных полномочий с

поселения на район.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обна

родования

, но не

ранее

15.02

.2016

г

.

Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

С.Н.

Петряков

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ      РЕШЕНИЕ   12 февраля  201 6   г.                                                                                   № 09                                                                                                               р.п.Чердаклы     О структуре, предельной штатной численности ра ботников  администрации муниципального образования «Чердаклинский район»   Ульяновской области     На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Закона Ульяновской области    от 07.11.2007 № 163 - ЗО «О  муниципальной службе в Ульяновской области, решения Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район»   Ульяновской области     от   12 .02.2016   №   08    «Об утверждении структурной  схемы администрации  муниципального образ ования «Чердаклинский район»   Ульяновской области   и Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»   Ульяновской области»    Совет депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район»   Ульяновской области    решил:   1. Установить согласно п риложению структуру и предельную штатную  численность работников администрации муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области   в количестве  4 6   штатных  единиц, из них:   3 6   штатных единиц  –   должности, замещаемые муниципальными  служащими, и з них  3   штатных единиц должности работников,   выполняющих функции по осуществлению государственных полномочий;   10   штатных единиц  –   должности работников, замещающих должности,  не отнесённые к должностям муниципальной службы, из них 1 штатная  единица должнос ти работников,  выполняющих функции по осуществлению  государственных полномочий,  2   штатные единицы  должности работников,   выполняющих функции по осуществлению переданных полномочий с  поселения на район.   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обна родования , но не  ранее   15.02 .2016 г .       Глава муниципального образования    «Чердаклинский район»       Ульяновской области                                                                        С.Н.   Петряков